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Pierwszeństwo: 5 lutego 1923 r. (Niemcy),

Zbiorniki gazu z tarczową przykrywą,
przesuwającą się wewnątrz zbiornika, są
znacznie lżej zbudowane i wymagają mniej
masterjaiłu niż zbiorniki ddtychczas znane.
Lekkość budowy możliwa ze względów teoi-
retycznych jest jednak praktycznie ograni¬
czona, ponieważ zbiornik jak również; i
przykrywę należy ulsztyWnić w celu zapew¬
nienia dostatecznej wytrzymałbści naJ dzia¬
łanie wiatru, na obciążenie przez śnieg ,oraz
na ciśnienie zawarteigo w zbiorniku gazu.

Wynalazek dotyczy zbiornika gaziu,
szczególnie wytrzymałegio na działanie sił
w kierunku pniomienSa. Zostaje to osiągnię¬
te w ten spoteób, że u góry, lub u góry ii u
dołu, zbiornik jest usztywniony ziapdmocą
konstrukcji o kształcie pierścienia lub tar¬

czy, która z pionowemA ścianami zbiornika
tworzy kąty przestrzenne.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiono schematycznie na rysunku.

Fig. 1 przedstawia pionowy .przekrój
pnzez zbiornik gazu -z przykrywą tarczową,
zaopatrzoną w usztywnienie według wyna¬
lazku; fig. 2 — przekrój (poziomy w dwóch
różnych płaszczyizmach według linji //—//.

Wiadbmo, że zbiornik 1, w którym się
przesuwa tarcza zamykająca 2, piosiada
podstawę w ksizltałcie wiielobdku tak, że
płaszcz jeigjo składa się. z większej liczby
płaszczyzn la, Ib, lc i t d. Wedłlig wyna¬
lazku u góry, lub u dołu i u góry, zbiornik 1
posiada usztywnienie 3 W ksiztaiłcie pier¬
ścienia lub tarczy. Usztywnienie to jdst wy-



fconane z blacfctykdb jako fcraitowmica; u-
sitywnienie wraz z pionowemi płaszczyzna-
nni la, Ib, lc i t. d zbiornika tworzy kąty
przestrzenne. W przykładzie wykonania,
przedstawianym na rysunku, uszItyWnfenie
jeist wykonane w kształcie kratołwnilcy Ja,
3b, 3c, ipręty której bfegną w znanym!, do¬
wolnym układzie,

' Równiej i .przykryta 2 jeslt w podobny
sposób uszitywniana. Można jdszcze zwięk¬
szyć sztywność zbiornika przez odgięcie w
stykach prostopadle naizewnątrz blach pła¬
szcza zbiornika la, Ib i Ł d!., tworzących
z konstrukcją ulsiztywniającą przestrzenne
kąty tak, że powl&tają żdbra usztywniające
4. Pomiędzy terno żebrami mJożma jelszcize
umieścić podpory 5.

Pfczy takim układzie odporność kon¬
strukcji jest tak duża, że np. dla sibiiórnika
gazlu o wysokości 70 m i średnicy 50 m
miożina użyć blachy o grubości 4 mm, co da¬
je znaczną oszczędność materjału i ko¬
sztów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zbiilotmak gazu, znamienny tern, że
jeist u góry, lub u góry i ui dołu, w ten spo¬

sób zapomocą pierścienia (3) luib iarczy u-
sztywiniony, iż usztywinienie (3) tworzy z
pioniowemii ściankami (la, Ib i t. d.) zbior¬
nika kąty przestrzenne,

2. Zbiornik gaziu według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że usztywnienie (3) jesit wy¬
konane jako kratownica przestrzenna (3a,
3b,3c).

3. Zbiioirniik gazu według zastrz. 1 ildb
2, znamienny teim, że blachy plłafczicza (la,
Ib, lc ii-Ł d.) zbdłormika są1 wr istykach na-
zewnątrz prositopadle odgfięite tak, że po¬
wstałją żefbra usztywniające (4).

4. Zbiornik igazu według zastkiz. 1—3,
zinamienny tern, że pomiędzy odgfrętemii do
zewnątiz końcami (4) blach, tworząicych
ścianki izlbiornika, znajdują] się poidpory (5).

5. Zbiornik gaziu iwedłujg zastrz. 1, zmia-
mienny tern, że tarczowa przykrywa (2)
jest usztywniona zapomocą umocowanego
na obwodzie pierścienia (3), który ma
kształt klratow|niiicy przestrzennej (3a, 3b,

Maschinenfabrik Augsburg-
Niirnberg A. G.

Zastępca: S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszaw*.
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